
1 

 

Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Oskava konaného 

dne 21. 04. 2022 v 16:30 hodin v obřadní síni Obecního úřadu v Oskavě 

 

 
Přítomni:  Rudolf Bajaník, Mgr. Jana Gajdošová, Ing. Stanislav Hýbner, Marek Charvát, Ing. Robert 

Pik, Bc. Martina Pluskalová, Alena Šalamounová, Ing. Anna Beránková 

 

Omluveni:, Ing. Zbyšek Adamec, Josef Köhler, Alois Vrba, Mgr. Věra Kyselá, Ing. Aleš Měrka, Ing. 

Vladislava Navrátilová, Radek Pořízek 

 

 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Opatření obecné povahy č. 01/2022 – Územní plán Oskava  

6. Pomoc Ukrajině  

7. Fond humanitární pomoci Ukrajině   

8. Rozpočet Fondu humanitární pomoci Ukrajině   

9. Zpráva o činnosti Místní knihovny Oskava v roce 2021  

10. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.    

11. Žádost o finanční dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. – Klub 

Radost     

12. Kronika obce Oskava 2021  

13. Rozpočtová změna č. 3/2022  

14. Kanalizační a vodovodní přípojka p. č. 243 a 524/2 v k. ú. Oskava 

15. Různé – bude doplněno  

 

1) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- zapisovatele: Pavlína Utěšená 

- ověřovatelé zápisu: Bc. Martina Pluskalová, Rudolf Bajaník 

 

2) Zastupitelstvo obce schvaluje připravený program v předneseném znění. 

 

3) Zastupitelstvo obce schvaluje opatření obecné povahy č. 1/2022 – Územní plán Oskava.  

 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení dočasného peněžního fondu obce – Fond humanitární 

pomoci Ukrajině a vklad obce Oskava ve výši 100.000,- Kč. 

 

5) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zajištění ubytovací kapacity č. 2022/01829/NUB/DSM. 

  

6) Zastupitelstvo obce schvaluje statut Fondu humanitární pomoci Ukrajině obce Oskava dle 

předloženého materiálu s účinností od 22.04.2022.  

 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Fondu humanitární pomoci Ukrajině – příjmy ve výši 

100.000,- Kč, výdaje ve výši 100.000,- Kč. 

 

8) Zastupitelstvo obce schvaluje Kroniku obce Oskava 2021.  

 

9) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2022.  

 



2 

 

10) Zastupitelstvo obce schvaluje náklady na zhotovení 3 vodovodních a 1 kanalizační přípojky na 

p. č. 243 a 524/2 v k. ú. Oskava, maximální výše nákladů obce 60.000,- Kč. 

 

11) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zajištěním oprav schodů a nájezdu na hřibově v Mostkově. 

    

12) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. p. 70, která je 

v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace. 

 

 

 

Starosta:  Ing. Stanislav Hýbner    ………………………………. 
 

 

 

Místostarosta:  Ing. Zbyšek Adamec    ………………………………. 

  

 

    

Zasedání ukončeno v 17:40 hodin 

 

 

Přílohy:  

 

1. rozpočtová změna č. 3/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Zápis z 17.  zasedání zastupitelstva obce Oskava konaného 

dne 21. 04. 2022 v 16:30 hodin v obřadní síni Obecního úřadu v Oskavě 

 
 

 
Přítomni:  Rudolf Bajaník, Mgr. Jana Gajdošová, Ing. Stanislav Hýbner, Marek Charvát, Ing. Robert 

Pik, Bc. Martina Pluskalová, Alena Šalamounová, Ing. Anna Beránková 

 

Omluveni:, Ing. Zbyšek Adamec, Josef Köhler, Alois Vrba, Mgr. Věra Kyselá, Ing. Aleš Měrka, Ing. 

Vladislava Navrátilová, Radek Pořízek 

 

 

Program: 

V souladu s ustanovením § 92 a 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, byl vyhlášen 

program zasedání: 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Opatření obecné povahy č. 01/2022 – Územní plán Oskava 

6. Pomoc Ukrajině  

7. Fond humanitární pomoci Ukrajině   

8. Rozpočet Fondu humanitární pomoci Ukrajině   

9. Zpráva o činnosti Místní knihovny Oskava v roce 2021  

10. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.    

11. Žádost o finanční dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. – 

Klub Radost     

12. Kronika obce Oskava 2021  

13. Rozpočtová změna č. 3/2022  

14. Kanalizační a vodovodní přípojka p. č. 243 a 524/2 v k. ú. Oskava 

15. Různé – bude doplněno 

 

 

K jednotlivým bodům programu: 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva: 

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Stanislav Hýbner v 16:30 hodin, přivítal 

přítomné zastupitele a občany. Dnešní veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů a tudíž je usnášení schopné. 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelkou zápisu byla schválena Pavlína Utěšená a ověřovatelé zápisu byly schváleni 

Rudolf Bajaník, Bc. Martina Pluskalová.  

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Beránková, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

 

 

 

 



4 

 

3.  Schválení programu: 

 Vedením zasedání byl pověřen starosta Ing. Stanislav Hýbner. Přednesl navržený program, 

 který byl takto schválen: 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Opatření obecné povahy č. 01/2022 – Územní plán Oskava 

6. Pomoc Ukrajině  

7. Fond humanitární pomoci Ukrajině   

8. Rozpočet Fondu humanitární pomoci Ukrajině   

9. Zpráva o činnosti Místní knihovny Oskava v roce 2021  

10. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.    

11. Žádost o finanční dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. – 

Klub Radost     

12. Kronika obce Oskava 2021  

13. Rozpočtová změna č. 3/2022  

14. Kanalizační a vodovodní přípojka p. č. 243 a 524/2 v k. ú. Oskava 

15. Různé – bude doplněno 

 

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Beránková, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

 

 

4.  Kontrola usnesení  

 

Rada obce pověřila:   

- Rada obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. 209 v k. ú. Nemrlov, která je    

v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace.- splněno 

- Rada obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti stav. parc. č. 138 v k. ú. Mostkov, 

která je v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace – splněno 

- Rada obce schválila vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemků p. č. 428/2 zahrada a 428/8 

zahrada v k. ú. Oskava.– řeší se 

- Rada obce byla informována o incidentu znečištění vodovodního řadu, a proto schválila 

vybudování oplocení kolem vodojemu – téměř hotovo 

- Rada projednala žádost pana Zapletala o příspěvek na ubytování Ukrajinců. Rada doporučuje 

zastupitelstvu schválit smlouvu o pronájmu 12 pokojů, pokoj za 4 000 Kč měsíčně do konce 

roku 2022 – bude platit Ol. kraj 250,-/osoba 

- Rada obce doporučuje zastupitelstvu založit Fond humanitární pomoci Ukrajině a schválit 

statut Fondu – v programu zastupitelstva 

- Z důvodu nedodržení podmínek při jednání ČEZ a obce Oskava rada schválila stažení žádosti 

o přeložku. Navrhovaná částka je z důvodu ceny obcí neakceptovatelná a rada obce požaduje 

odstranění energetického mostu – zasláno  

- Rada obce schválila přípravu bývalé družiny na dočasné ubytování pro uprchlíky – téměř 

hotovo 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo: 

- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jednání se svozovou firmou ohledně změny frekvence 

svozu popelnic s komunálním odpadem na 1 x za 14 dní – splněno od 1.5.2022 

- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ke zjištění informací, zda Lesy ČR budou provádět 

úpravy koryta potoka Dolní žleb (k pastelce) od obydlené části po protipovodňovou nádrž – 

LČR dělá projekt realizace v roce 2023 

ZO bere na vědomí 



5 

 

5. Opatření obecné povahy č. 01/2022 – Územní plán Oskava  

Zastupitelstvo obce schvaluje Opatření obecné povahy č. 01/2022 – Územní plán 

Oskava. Územní plán Oskava je v úplném znění k nahlédnutí na Obecním úřadě 

Oskava, na Městském úřadě Šumperk a na internetových stránkách města Šumperk.  

Územní plán nabyde účinnosti 15. dnem po zveřejnění Opatření obecné povahy č. 

01/2022 na úřední desce. 
hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Beránková, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

6. Pomoc Ukrajině    

Starosta obce informoval zastupitelstvo o počtu ubytovaných občanů z Ukrajiny v naší obci. 

Pomoc občanům z Ukrajiny byla doposud financována z dotací Olomouckého kraje a Nadace 

ČEZ, a finančně přispěla i Česká televize a politická strana Ano 2011. Obec Oskava zatím ze 

svého rozpočtu na pomoc nepřispívala. Charita Uničov dováží 2x týdně potraviny – ovoce, 

zeleninu, pečivo pro občany z Ukrajiny ubytované v naší obci.  

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení dočasného peněžního fondu obce – Fond humanitární 

pomoci Ukrajině a vklad obce ve výši 100.000,- Kč.   

 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zajištění ubytovací kapacity č.   

2022/01829/NUB/DSM s Olomouckým krajem, IČ: 60609460. 
hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Beránková, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

7. Fond humanitární pomoci Ukrajině 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích) statut fondu 

humanitární pomoci Ukrajině a dle předloženého materiálu s účinností od 22.04.2022.    

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Beránková, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

8. Rozpočet Fondu humanitární pomoci Ukrajině 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Fondu humanitární pomoci Ukrajině – příjmy ve výši 

100.000,- Kč, výdaje ve výši 100.000,- Kč.        

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Beránková, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

9. Zpráva o činnosti Místní knihovny Oskava v roce 2021  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Místní knihovny Oskava v roce 2021. 

Knihovnice Místní knihovny Oskava získala v tomto roce první místo v soutěži Nejlepší 

venkovský knihovník Olomouckého kraje, kterou vyhlašuje Vědecká knihovna v Olomouci 

spolu s Olomouckým krajem.   

ZO bere na vědomí  

10. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční podporu ve výši 7.500,- Kč na provoz 

dětské krizové linky. Zastupitelstvo obce neschvaluje tuto žádost.  

V současné době se obec soustředí na podporu činnosti Charity v naší obci.  

hlasování: 1 pro, 6 proti, 1 se zdržel  

Pro: Bajaník 

Proti: Hýbner, Beránková, Gajdošová, Pik, Pluskalová, Šalamounová 

Zdržel se: Charvát 



6 

 

11. Žádost o finanční dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. – Klub 

Radost   

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční dar na snížení nákladů akcí pořádaných 

Asociací. Zastupitelstvo obce neschvaluje tuto žádost.  

V současné době se obec soustředí na podporu činnosti Charity v naší obci.  

hlasování: 0 pro, 7 proti, 1 se zdržel  

Proti: Bajaník, Hýbner, Beránková, Gajdošová, Pik, Pluskalová, Šalamounová  

Zdržel se: Charvát 

 

12.   Kronika obce Oskava 2021    

Zastupitelstvo obce schvaluje Kroniku obce Oskava 2021. Všichni členové zastupitelstva obce 

se seznámili s obsahem kroniky a vyslovili souhlas s obsahem této kroniky.        

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Hýbner, Beránková, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová  

 

13. Rozpočtová změna č. 3/2022   

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2022 dle přílohy č. 1 usnesení.   

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Hýbner, Beránková, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová  

14.  Kanalizační a vodovodní přípojka p. č. 243 a 524/2 v k. ú. Oskava  

Zastupitelstvo obce bylo informováno panem J. G. o záměru zřízení kanalizační a vodovodní 

přípojky na pozemcích parc. č. 524/2 a p. č. 243 v k. ú. Oskava. Jedná se o připojení 3 rodinných 

domů. Žadatelé si připojení cca 200 m zafinancují a obec požádali o zapojení do vodovodní a 

kanalizační přípojky na obecní vodovodní řad a kanalizaci. Zastupitelstvo obce schvaluje 

náklady na zhotovení 3 vodovodních a 1 kanalizační přípojky na p. č. 243 a 524/2 v k. ú. 

Oskava, maximální výše nákladů obce 60.000,- Kč. 

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Hýbner, Beránková, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová  

15. Opravy na hřbitově v Mostkově   

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s havarijním stavem schodů na hřbitově v Mostkově, je 

potřeba vyměnit ztrouchnivělé klády, které drží schody. 

Dále byl vznesen požadavek panem J. G. na opravení nájezdu na hřbitov v Moskově, kde vznikl 

10 cm schodek a není proto možné zajet na hřbitov s invalidním vozíkem. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu zajištěním těchto oprav.     

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Hýbner, Beránková, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová  

16.  Nemovitost č. p. 70     

Zastupitelstvo obce bylo upozorněno paní Z. B. na havarijní stav nemovitosti č. p. 70 a pověřuje 

starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. p. 70, která je v havarijním stavu, k neprodlenému 

řešení situace, majetek ohrožuje zdraví kolemjdoucích osob a hýzdí vzhled obce. Obec 

informaci zašle taktéž příslušnému stavebnímu úřadu. 
 hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Bajaník, Hýbner, Beránková, Gajdošová, Charvát, Pik, Pluskalová, Šalamounová  

  

 

17.  Závěr 

Zasedání zastupitelstva ukončil starosta, poděkoval všem za účast, zasedání ukončeno v 17:40 

hodin 

 

 

 



7 

 

Zápis vypracován dne 22.04.2022, příloha zápisu č. 1 prezenční listina.  

 

 

 

 

 

Starosta:          Ing. Stanislav Hýbner                                         ................................................ 

 

Ověřovatel:      Rudolf Bajaník                                         ............................................... 

 

Ověřovatel:      Bc. Martina Pluskalová                                     ................................................ 

 

Zapisovatel: Pavlína Utěšená                    ................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 


